
PERLA VILLANUEVA
3.08 kW 20 de Mayo de 2025

1D 771091003828

681 kWh $ 1,154

5 773 kWh $64

94.45 % BIMESTRE $ 1,090

$6,924.00 MXN $381.00 MXN $6,543.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.1 AÑOS 615 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.1 %



Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

20250631

PERLA VILLANUEVA  

5 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

5 ESTRUCTURA

5 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

5 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 48,516.80

Descuento $ 2,013.45

TOTAL (MXN) $ 46,503.35

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $46,503.35
Enganche: $37,202.68
Saldo al termino de la instalación : $6,975.50
Pago final al cambio de medidor: $2,325.16

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 6,924.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 6,543.00 $ 6,543.00 $ -39,960.35

2 $ 7,131.72 $ 392.43 $ 0.00 $ 6,739.29 $ 6,739.29 $ -33,221.06

3 $ 7,345.67 $ 404.20 $ 0.00 $ 6,941.47 $ 6,941.47 $ -26,279.59

4 $ 7,566.04 $ 416.33 $ 0.00 $ 7,149.71 $ 7,149.71 $ -19,129.88

5 $ 7,793.02 $ 428.82 $ 0.00 $ 7,364.20 $ 7,364.20 $ -11,765.68

6 $ 8,026.81 $ 441.68 $ 0.00 $ 7,585.13 $ 7,585.13 $ -4,180.55

7 $ 8,267.62 $ 454.93 $ 0.00 $ 7,812.68 $ 7,812.68 $ 3,632.14

8 $ 8,515.65 $ 468.58 $ 0.00 $ 8,047.06 $ 8,047.06 $ 11,679.20

9 $ 8,771.12 $ 482.64 $ 0.00 $ 8,288.48 $ 8,288.48 $ 19,967.68

10 $ 9,034.25 $ 497.12 $ 0.00 $ 8,537.13 $ 8,537.13 $ 28,504.81

11 $ 9,305.28 $ 512.03 $ 0.00 $ 8,793.24 $ 8,793.24 $ 37,298.05

12 $ 9,584.44 $ 527.39 $ 0.00 $ 9,057.04 $ 9,057.04 $ 46,355.10

13 $ 9,871.97 $ 543.21 $ 0.00 $ 9,328.75 $ 9,328.75 $ 55,683.85

14 $ 10,168.13 $ 559.51 $ 0.00 $ 9,608.62 $ 9,608.62 $ 65,292.47

15 $ 10,473.17 $ 576.30 $ 0.00 $ 9,896.87 $ 9,896.87 $ 75,189.34

16 $ 10,787.37 $ 593.59 $ 0.00 $ 10,193.78 $ 10,193.78 $ 85,383.12

17 $ 11,110.99 $ 611.39 $ 0.00 $ 10,499.59 $ 10,499.59 $ 95,882.72

18 $ 11,444.32 $ 629.73 $ 0.00 $ 10,814.58 $ 10,814.58 $ 106,697.30

19 $ 11,787.65 $ 648.63 $ 0.00 $ 11,139.02 $ 11,139.02 $ 117,836.32

20 $ 12,141.28 $ 668.09 $ 0.00 $ 11,473.19 $ 11,473.19 $ 129,309.51

21 $ 12,505.51 $ 688.13 $ 0.00 $ 11,817.39 $ 11,817.39 $ 141,126.89

22 $ 12,880.68 $ 708.77 $ 0.00 $ 12,171.91 $ 12,171.91 $ 153,298.80

23 $ 13,267.10 $ 730.04 $ 0.00 $ 12,537.06 $ 12,537.06 $ 165,835.87

24 $ 13,665.11 $ 751.94 $ 0.00 $ 12,913.18 $ 12,913.18 $ 178,749.04

25 $ 14,075.07 $ 774.49 $ 0.00 $ 13,300.57 $ 13,300.57 $ 192,049.61

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 766.6 933.7 932.7 986.6 859.2 783.7

Consumo actual 567.0 477.0 633.0 632.0 1,017.0 758.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


